**Rvperti Ab-||batis Tvitiensis, Svmmi Disertissi=||miq[ue]
Theologi, sacris du[n]taxat literis omnia probantis, in XII.
prophetas mino-||res, Commentariorum Libri XXXII**

Rupert <von Deutz>

[Köln], M. D. XXVII.

VD16 B 3835

Cap. VII. Hęc ostendit mihi dominus deus. Et ecce fector locustę in principio germinantium serotim imbris, [et] ecce serotinus post tonsione[m] gregis.

...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71859](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71859)

COMMENTA RUPER: ABEA LIB. III

Detestor ego superbiam Iacob, & domū eius odi: quoniam (inqua) in fortitudine uestra contra nos aſſumpliſſe dicitis, eritis ergo mihi ſicut bubali, qui tam indomiti ſunt, ut iugum ceteris non recipiant, & cum syluestres boves ſint, noluit propter feritatem uomere ſcindere terrā. Ita nos mihi eritis, utiq; inutiles operi uel regno dei, uobisq; euagātibus atq; diſperſis, adhibebo mihi boves alios, boves domitos, dicāq; illis: Tollite iugū meum ſuper uos & regno dei fructum operabunt, iuxta illud: Amen dico uobis: quia auferetur à uobis regnū dei, & dabitur genti facienti fructus eius. Reuerat dicitū iſti bubali: Nunquid nō in fortitudine noſtra aſſumpliſſimus nobis cornua, dum querentes ſuā ſtatuerat iuſtitiam iuſtitie deī non ſunt ſubiecti: & pro hac feritate conuertunt ſibi in amaritudinē iudicium, & fructū iuſtitie abſynthium, qua herba amariflora eſt. Nam quia ſuā (ut iam dicitū eſt) ſtatuerat uolentes iuſtitiam, proiiciunt à ſemetipſis Christi iugum, merito amarum, id eſt, fine misericordia ferat iuſdicium: & qui dulcedinem iuſtitie dei nō querat, iuſtitia ſuā metūt abſynthiuſ, ut ne ſattem in iſto ſeculo requiem habeant, uel in terra ſua commanere ualeant. Unde & ſequitur.

LEcce ego uſciturabo ſuper uos domus Israhel, dicit dominus deus exercitum, gentem, & conteret uos ab introitu Emath, vſq; ad torrentem deserti. Hec eārū ritudo iudicij quam biberunt, q; in iſto quoq; ſeculo contriti atq; ſubuerſi ſunt, à principio uſq; ad finem, à capite uſq; ad caudam, à terminis terrae ſuæ, qui ſolem respiciunt uſq; ad terminem deserti, quod occidentem respicit, id eſt, ab Emath (qua & ab Epyphania dicitur ab Antiocho cognomenum epyphaneſ nomen sortita) uſq; ad rinoſcuram, inter quam ſi polum, riuius Nili, ſue torrens de heremo ueniens, mare ingreditur. Sicut dicitur, ita & tu etum eſt: quia de cunctis terminis ſuīs contritus atq; ſubuerſus eſt Israhel. Primum decem iubus ab Aſſyriis. Deinde Iudam & Beniamin à Chaldaeis atq; Romanis. Illa cornutorum uel iugum ferre recursantim bubalorum contritio ſue ſubuerſio, qualiter futura, qualibus ſuū quātis incremētis ad cōſummatiōne ꝑuentura fore, ſequētia, pphete dicta pſignat. Ait enim